

TÜRKONFED AB – Türkiye Yüksek Düzeyli Ticaret Diyaloğu çerçevesinde Brüksel’deydi

TÜRKONFED, AB-Türkiye Yüksek Düzeyli Ticaret Diyalogunun (HLTD) açılış toplantısı öncesinde düzenlenen İş Dünyası Yuvarlak Masa Toplantısında temsil edildi. TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Yeşil Dönüşüm Komisyonu Başkanı Onur Ünlü’nün katıldığı toplantıda AB-Türkiye ilişkileri kapsamında ticaret alanında etkileşim ve iş birliğinin artırılmasına yönelik iş dünyasının görüşleri paylaşılarak ekonomik entegrasyon sürecine yönelik istişare gerçekleştirildi. Gümrük Birliği’nin güncellenmesinin kritik bir öncelikli olduğuna dair AB ve Türk iş dünyası ortak çağrıda bulundu.

8 Temmuz 2024 / İstanbul – Türkiye’nin gönüllülük esasıyla bir araya gelmiş en büyük bağımsız iş dünyası örgütü **Türk İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED)** ilk kez Brüksel’de düzenlenen AB ve Türkiye arasında Yüksek Düzeyli Ticaret Diyaloğu kapsamındaki İş Dünyası Yuvarlak Masa Toplantısında temsil edildi. Ticaret Bakanı Ömer **Bolat** ve AB Komisyonu Kıdemli Başkan Yardımcısı ve Ticaret Komiseri Valdis **Dombrovskis**, Yüksek Düzeyli Ticaret Diyaloğu kapsamında, öğleden önce AB ve Türkiye iş dünyası temsilcileri ile yuvarlak masa toplantısında bir araya geldi. İş dünyası temsilcileriyle istişare eden Bakan Bolat ve Kıdemli Başkan Yardımcısı Dombrovskis takiben hükümetler arası görüşmeler gerçekleştirildi. TÜRKONFED adına Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Yeşil Dönüşüm Komisyonu Başkanı Onur **Ünlü** katılım sağlarken, TÜRKONFED’in üyesi olduğu Avrupa KOBİ Birliği **SMEunited** da, Başkan Petri **Salminen** tarafından temsil edildi.

“Gümrük Birliği modernizasyonunun derhal harekete geçmeliyiz”

Türkiye-AB ilişkilerinde entegrasyon süreci çerçevesinde, Gümrük Birliği güncellemesinin başlatılması için derhal harekete geçilmesi gerektiğini ve iş dünyasına önemli bir rol düştüğünü belirten **Onur Ünlü**, “Avrupa Birliği ile ticari ilişkilerimizdeki yapısal sorunları aşmak ve daha derin ekonomik entegrasyonun önünü açmak için uygulanabilir bir perspektife ve somut adımlara ihtiyacımız var. AB - Türkiye Yüksek Düzeyli Ticaret Diyaloğu’nun çıktılarının, güncel jeopolitik gelişmeler, ekonomik ve çevresel gerçekler ve teknolojik eğilimler doğrultusunda uygulanabilir bir ticaret perspektifi ortaya koymasını umuyoruz.” dedi.

“AB-Türkiye Gümrük Birliği modernizasyonu, çağın gerçeklerini yansıtmalı, Yeşil Mutabakat ve dijital geçişi temel almalı ve ayrı bir KOBİ bölümü olmalı”

Onur Ünlü şöyle devam etti: “AB-Türkiye Gümrük Birliği modernizasyonu için bir an önce adımlar atılmalı. Modernizasyon çağın gerçeklerini yansıtmalı; Yeşil Mutabakat ve dijital geçişi temel almalı ve KOBİler ayrı bir bölümümde ele alınmalı. Böylece Avrupa ile bütünleşik değer zincirlerimizi

iddialı sosyal ve çevresel standartlara dayalı olarak yeniden şekillendirmeyi ve pekiştirmeyi başarabiliriz. Gümrük Birliği'nin modernizasyonu, Türkiye ile AB arasındaki ticareti geliştirmenin yanı sıra, Yeşil Mutabakat ve dijital ekonomiye yönelik kuralların ve Avrupa standartlarının uyumlaştırılması için de gerekli. Kurumsal Sürdürülebilirlik Durum Tespiti (AB Değer Zinciri Yasası), Ekolojik Tasarım, Dijital Ürün Pasaportu ve Yeşil Mutabakat ile ilgili AB mevzuatına veya sürdürülebilir finansmana erişime kadar pek çok yeni ve doğrudan veya dolaylı yükümlülük özellikle KOBİ'ler için zorlayıcı. Çeşitli ürün standartlarına ve durum tespiti yükümlülüklerine ilişkin yeni AB mevzuatı yükü, KOBİ'lerin hem AB'de hem de Türkiye'de ticari kapasitelerini olumsuz etkileyecektir." dedi.

TURKONFED'in Avrupa KOBİ Birliği SMEUnited ailesinin bir üyesi olduğunu kaydeden Onur Ünlü: "Daha geniş bir ekosistemin parçası olmak, Avrupa iş dünyası olarak kolektif başarımızın temelini oluşturuyor. Avrupa SMEUnited ailesinin bir parçası olarak, AB gündemini yakından takip ediyor ve farkındalık yaratmak için çalışıyoruz. Gelecek tedarik zincirlerinde durum tespiti yükümlülükleri ve sürdürülebilirlik standartları konusunda rehberlik edecek Sorumlu İşletmeler Destek Merkezi hayata geçirdik" dedi.

TURKONFED Yönetim Kurulu Heyeti Mayıs ayında Türkiye-AB ilişkilerinde entegrasyon süreci, yeşil ve dijital dönüşüm, vize sorunu ve KOBİ politikalarını çok boyutlu ele almak için Brüksel'de temaslarda bulunmuştu.